АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е

От 03.05.2017 № 275
307370 Курская область, г. Рыльск

Об утверждении Плана мероприя
тий («дорожной карты») по содей
ствию развитию конкуренции в
Рыльском районе Курской области
для социально значимых рынков

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от

19.08.2016 №607-па «Об утверждении перечня социально значимых и приоритетных

рынков и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конку

ренции в Курской области», Соглашением между комитетом по экономике и разви

тию Курской области и Администрацией Рыльского района Курской области о вне

дрении Стандарта развития конкуренции в Курской области от 3 ноября 2016 года

Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по содей

ствию развитию конкуренции в Рыльском районе Курской области для социально

значимых рынков (далее - План).

2. Структурным подразделениям Администрации Рыльского района Курской

области, ответственным за выполнение Плана, обеспечить предоставление в отдел

по экономике и охране труда Администрации Рыльского района Курской области

информации о выполнении мероприятий Плана за отчетный год с пояснительной

запиской не позднее 01 февраля года, следующего за отчетным годом.

3. Отделу по экономике и охране труда Администрации Рыльского района

Курской области (Н.Д.Пахомова) ежегодно формировать и направлять в комитет по

экономике и развитию Курской области сводную информацию по итогам отчетного

года о выполнении мероприятий Плана - до 10 февраля года, следующего за отчет

ным годом.

4. Отделу организационной, кадровой работы и информационного обеспече

ния Администрации Рыльского района Курской области (Т.И.Крюкова) обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального рай

она «Рыльский район» Курской области в информационно -  телекоммуникацион

ной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести

теля главы Администрации Рыльского района Курской области В.В.Петренко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рыльского района
Курской области

с
3

с
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Рыльского района Курской области
от С?4  .______2017 г.

План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции
в Рыльском районе Курской области для социально значимых рынков

№ Мероприятия Срок Результат Исполнитель

1.Рынок услуг дошкольного образования

1.1. Информационная, методическая поддержка
родителей (иных законных представителей)

2017-2018 годы Информирование родителей по во
просам сопровождения детей с ог
раниченными возможностями здо
ровья

Управление по образова
нию Администрации
Рыльского района Кур
ской области

1.2. Создание условий для инклюзивного образова
ния в общеразвивающих группах в муници
пальных образовательных организациях

2017-2018 годы Обеспечение доступности дошко
льного образования для детей с ог
раниченными возможностями здо
ровья

Управление по образова
нию Администрации
Рыльского района Кур
ской области

1.3. Создание консультационных центров (пунктов),
оказывающих услуги по психолого
педагогическому сопровождению детей с огра
ниченными возможностями здоровья, на базе
муниципальных дошкольных образовательных
организаций

2017-2018 годы Обеспечение предоставления услуг
психолого-педагогического сопро
вождения для детей с ограничен
ными возможностями здоровья

Управление по образова
нию Администрации
Рыльского района Кур
ской области

2. Рынок услуг в сфере культуры

2.1. Оказание организационно-методической помо
щи инновационным организациям в сфере куль
туры

2017-2018 годы Развитие сектора негосударствен
ных (немуниципальных) организа
ций в сфере культуры

Отдел культуры Админи
страции Рыльского района
Курской области

2.2. Организация участия в конкурсном отборе про
ектов на получение грантов Губернатора Кур
ской области, направленных на развитие соци
ально ориентированных некоммерческих орга
низаций в сфере культуры

2017-2018 годы Развитие сектора негосударствен
ных (немуниципальных) организа
ций в сфере культуры

Отдел культуры Админи
страции Рыльского района
Курской области

(
4

3.Розничная торговля

3.1. Проведение мониторинга имеющихся магази
нов шаговой доступности и фактической обес
печенности населения на 1 ООО жителей в муни
ципальных образованиях Рыльского района
Курской области

2017-2018 годы Повышение удовлетворенности на
селения качеством и доступностью
торгового обслуживания

Отдел по экономике и ох
ране труда Администра
ции Рыльского района
Курской области

3.2. Реализация мер. направленных на обеспечение
населения удаленных и малонаселенных терри
торий услугами торговли

2017-2018 годы Улучшение обеспечения сельского
населения социально значимыми
товарами

Отдел по экономике и ох
ране труда Администра
ции Рыльского района
Курской области

3.3. Содействие в проведении зональных семинаров
для хозяйствующих субъектов потребительско
го рынка, малого и среднего предприниматель
ства Рыльского района Курской области

2017-2018 годы Повышение правовой грамотности
хозяйствующих субъектов сферы
потребительского рынка

Отдел по экономике и ох
ране труда Администра
ции Рыльского района
Курской области

3.4. Содействие организации и участию малых форм
хозяйствования в сельскохозяйственных ярмар
ках на территории Рыльского района Курской
области и Курской области

2017-2018 годы Развитие конкуренции в сфере роз
ничной торговли, увеличение доли
ярмарочной торговли в общем обо
роте розничной торговли, наиболее
полное удовлетворение жителей
района и области товарами по дос
тупным ценам

Управление аграрной по
литики Администрации
Рыльского района Кур
ской области